
  
 

 
ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

пятого  созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

16.02.2012 г. № 16 
 

О внесении изменений в Решение Думы Качканарского городского 
округа от 19.05.2011 г. № 36 «Об установлении квалификационных 
требований для замещения должностей муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Качканарского городского округа» 
 
 
В соответствии с Законом Свердловской области от 20.10.2011 г. N 89-

ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях 
муниципальной службы на территории Свердловской области» и в 
утвержденную им Типовую форму контракта с лицом, назначаемым на 
должность главы местной администрации по контракту», Дума 
Качканарского городского округа 

 
РЕШИЛА: 
 
1. Внести следующие изменения в Решение Думы Качканарского 

городского округа от 19.05.2011 г. № 36 «Об установлении 
квалификационных требований для замещения должностей муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Качканарского городского 
округа»: 

1) в части первой пункта 3 слова «, замещаемых в органах местного 
самоуправления, избирательных комиссиях Качканарского городского 
округа,» исключить; 

2) в части второй пункта 3 слово «групп» и слова «замещаемых в 
органах местного самоуправления, избирательных комиссиях Качканарского 
городского округа,» исключить; 

3) в абзаце первом пункта 4 слова «избирательных комиссиях» заменить 
словами «аппарате избирательной комиссии»; 

4) подпункты 1-3 пункта 4 после слов «организации деятельности органа 
местного самоуправления» дополнить словами «, либо высшее 
профессиональное образование и замещение не менее пяти лет 
муниципальной должности в избирательной комиссии Качканарского 
городского округа, действующей на постоянной основе и являющейся 
юридическим лицом»; 



  
 

5) подпункты 4 и 5 пункта 4 после слов «государственной службы» 
дополнить словами «либо стажу работы по специальности». 

 
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Качканарское время» и 

обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети Интернет. 
 
3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении десяти дней со дня 

опубликования. 
 

 
 
 
 
Председатель Думы                                          Глава 
городского округа                                             городского округа 
 
__________ Г.В. Русских                                  ___________ С.М. Набоких    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


